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Тема урока: 
Умножение на 10 и 100



900:10               5x10 
 4000:1000        6x100 
                          7x1000

-Определите тему и цель урока



Цели урока:
1. Закрепить  умение умножать и делить 

на 10, 100 1000, работать по алгоритму.
2. Совершенствовать вычислительные 

навыки и умение решать задачи.
3. Учить  наблюдать, сравнивать и делать 

выводы.



Вспомни алгоритм 

4Х10=
8Х100=
5Х1000=

900:100=
6000:1000=





Запишите ответы 

4Х10=
8Х100=
5Х1000=

900:100=
6000:1000=

 40
800
 5000

9
 6



      1     4       2       5        3         
500:10+300:100+160:10=
     71
     69 
     53

-Определите порядок действий, 
решите и выберите правильный 

ответ

69



             Решите задачу

                   На катке в первый день      
катались 300 ребят, во второй  в 10 раз 
меньше. А в третий день в 20 раз 
больше , чем во второй. Сколько ребят 
катались на горке в третий день?

   1)300:10=30(р.)-во второй день 
   2)30Х20=600(р.)-в третий день
    Ответ: 600 ребят
    

 



Вырази  
в сантиметрах и метрах 

  
 8 м=        см   
 70 дм=     м    
  4дм=     см

800
7

40



Работа с учебником
с.118   №16



32x10+500=
600:100x80=

Реши выражения в парах

820
480



Итоги урока 

ус

пех

ра

дость

зна
ния

успех
знания
радость



Домашнее задание

с.32  №17




